ter aeternæ retributionis præmium, nostram et dictæ Sedis benedictionem et gratiam uberius consequi mereamini. Nulli ergo, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno MDCXCIV, id. Februarii, Pontificatus nostri anno III. » (1).

37. Instruxerunt itaque classem iidem reges adversum Afros, ut Christi imperium talius proferrent, ad quod bellum sacrum promovendum Alexander adhortatus est Hispanos¹, ut opes viresque in conficiendam expeditionem conferrent, atque indulgentiarum præmia militibus proposuit, tum populos proceresque concordiam colere jussit.

« Ad futuram rei memoriam.

« Charissimus in Christo filius noster Ferdinandus rex, et charissima in Christo filia nostra Elisabeth regina Castellæ et Legionis illustres, qui per longa tempora adversus Agarenos regni Granatæ, quod tam longo tempore in faucibus eorundem Castellæ et Legionis regnorum non sine magna Christianæ reipublicæ ignominia, ac regnorum eorundem jactura et detrimento occupatum detinuerant, non sine maximis laboribus, periculis et impensis, ac Christiani sanguinis effusione sine ulla intermissione pugnando, tandem divina favente gratia, regnum ipsum Granatæ ab ipsorum Saraccenorum manibus et tyrannide cum maxima Christiani nominis gloria, et Catholicæ fidei exaltatione, ac regnorum eorundem quiete recuperarunt, decreverint ex eorum pia et innata in Christianam religionem devotione etiam adversus Africam, illiusque expugnationem bellum movere, firma spe fiduciaque conceptis, quod auxiliante Altissimo exinde victoriam et expugnationem consequentur, cum infidelium partium illarum saltem pro aliqua parte ad fidem Catholicam conversione. Nos attendentes quod ad ipsius Africæ expugnationem, et tantam fidei præfatæ exaltationem regis et reginæ prædictorum, qui in prosecutione dicti belli regni Granatæ intolerabiles impensas subierunt, facultates non suppetant, sed expedit tam ab Hispania, quæ potentissima, fortissima et devotissima est, quam ab aliarum nationum fidelibus propugnatores et bellatores, aliaque auxilia exquirere, et opus ipsum pium et plurimum meritorium ipsique Deo gratum et acceptum arbitrantes, ut rex et regina, qui jam classem parare cœperunt, Deo favente, eorum pium et laudabile propositum hujusmodi ad effectum perducere valeant, Christi fidelium convocato

¹ Lib. VII. Bullar. secr. p. 89.

(1) Instituta a nobis semel et iterum Pontificiarum Bullarum chronologia, de qua ad A. M. DLXXXV, monet ut Alexandri litteras hic recitatas in sequentem annum transferamus. Quemadmodum enim SIXTUS IV. et INNOCENTUS VIII, ita et ALEXANDER VI in Bullis suis annos ex veteri novoque stylo indiscriminatum signabat. Hinc litteræ hic recitatae datae anno MDCXCIV, et Pontificatus III, stylum exhibent veterem, neque enim annus Pontificatus III cum anno novi styli, MDCXCIV, sed potius cum sequenti MDCXCV, quo ex veteri stylo annus adhuc MDCXCIV agebatur, congruere potest. Rursus vero in aliis Epistolis sparsim per Annales legendis stylum novum præfert. MAXSI.